
Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация 

Старомайнская средняя школа № 1 

Муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 года   р.п. Старая Майна   64/2 -ОД 

О создании комиссии по осуществлению  

родительского контроля организации  

горячего питания обучающихся  

МБОО Старомайнская СШ №1 

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 20.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., Положения о комиссии по 

осуществлению родительского контроля организации горячего питания 

обучающихся МБОО Старомайнская СШ №1 

 

Приказываю: 

1. Создать комиссию по осуществлению родительского контроля 

организации горячего питания обучающихся МБОО Старомайнская СШ №1 в 2024-

2025 учебном году в следующем составе: 

Председатель: Рыжова Наталья Николаевна, директор.  

Члены комиссии: 

 Фомичева Людмила Александровна, ответственный за организацию 

питания; 

 Козяева Зинаида Евдокимовна, фельдшер ФАП (по согласованию); 

 Тяпкина Наталья Владимировна, член родительского комитета (по 

согласованию);  

 Тумачкова Елена Николаевна, член родительского комитета (по 

согласованию); 

Секретарь: Кузнецова Вера Геннадьевна, учитель начальных классов 

2. Утвердить План работы комиссии по осуществлению родительского 

контроля организации горячего питания обучающихся МБОО Старомайнская СШ 

№1 в 2024-2025 учебном году (приложение №1). 

3. Утвердить График работы комиссии по осуществлению родительского 

контроля организации горячего питания обучающихся (приложение № 2). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы       Н.Н. Рыжова 

С приказом ознакомлены:      Л.А. Фомичева 

         В.Г.Кузнецова  

 

 



Приложение № 1  

к приказу 64/2-ОД 

от 30.08.2024 

 

 

 

План работы 

комиссии по осуществлению родительского контроля 

 организации горячего питания 

 обучающихся МБОО Старомайнская СШ №1 

 

№ п/п Мероприятие Сроки Ответственные  

 

1 Проверка соответствия 

рациона питания согласно 

утвержденному меню. 

По графику Члены комиссии 

2 Проверка соблюдения 

санитарно – технического 

содержания столовой. 

По графику Члены комиссии 

3 Осуществление обратной 

связи с родительской 

общественностью по 

вопросам качества и 

организации питания. 

Постоянно Члены комиссии 

4 Проведение мониторинга по 

охвату питания 

обучающихся. 

Ежемесячно Члены комиссии 

5 Заседание комиссии по 

осуществлению 

родительского контроля. 

1раз в триместр Члены комиссии 

6 Проведение опроса, 

анкетирования родителей и 

обучающихся по вопросам 

качества и организации 

питания. 

1 раз в триместр Члены комиссии 

7 Выступление на 

общешкольных 

родительских собраниях по 

вопросам организации 

питания в школе. 

В соответствии с  

графиком 

родительских 

собраний. 

Члены комиссии 

8 Анализ организации  

горячего питания 

обучающихся 

В конце учебного 

года 

Члены комиссии 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к приказу 64/2-ОД 

от 30.08.2024 

 

 

График работы 

комиссии по осуществлению родительского контроля 

организации горячего питания в МБОО Старомайнская СШ № 1 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ Дата Время 

1 16.09.2024 10.00 

2 14.10.2024 10.00 

3 11.11.2024 10.00 

4 16.12.2024 10.00 

5 13.01.2025 10.00 

6 10.02.2025 10.00 

7 17.03.2025 10.00 

8 14.04.2025 10.00 

9 12.05.2025 10.00 

 

 

 

 


